
Inny,  nie  znaczy  gorszy.
Rzecz o atrakcjonizmie
Już w przedszkolu dzieci potrafią podzielić się na: grube i
chude, wysokie i niskie, ładnie i nieładnie ubrane.

Gdy rówieśnik wyróżnia się na tle grupy swoim wyglądem, wagą,
strojem może narazić się na nieprzychylne komentarze kolegów –
będących w dużej mierze naśladownictwem tego, w jaki sposób
mówią o innych ich najbliżsi dorośli. Problemy, które całkiem
niedawno dotyczyły głównie nastolatek i młodych kobiet sięgają
po coraz młodsze dzieci – zarówno dziewczynki, jak i chłopców.
O dyskryminacji wśród młodzieży i o tym czym jest atrakcjonizm
z w pedagog Barbarą Gacyk-Pek rozmawiała dziennikarka Radia
SoVo Gniwe – Walentyna Czapska.
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Dyskryminacja seniorów
Dyskryminacja seniorów – czy istnieje? Czy seniorzy chcą o
niej mówić?

Co powoduje, że seniorzy coraz częściej spotykają się z tym
zjawiskiem?  Czy  i  jak  się  temu  przeciwstawiać?  Dlaczego
seniorzy nie chcą mówić głośno, że są dyskryminowani? Na te i
jeszcze wiele innych pytań odpowie nam psycholog Magdalena
Foryś.

Rozmowę prowadziła Grażyna Chytła, dziękujemy za pomoc. 

https://radiosovo.pl/dyskryminacja-seniorow/
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Życie  z  stwardnieniem
rozsianym
Stwardnienie rozsiane to choroba, która dla wielu osób brzmi
jak wyrok, jednak można z nią żyć wiele lat.

Barbara  Barzec  ze  Stowarzyszenia  Twórców  Kulturyz
Stwardnieniem rozsianym żyje już ponad 40 lat. W rozmowie z
redaktorją Radia SoVo z Oddziału w Bytomiu Bożeną Związej
mówiła o tym jak wygląda życie z chorobą i o dyskryminacji
wśród osób niepełnosprawnych. 

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/09/UTW-Bytom-Dojr
zalosc-nie-wyklucza-OK.mp3

Montażem  audycji  zajął  się  Tadeusz  Związek  a  do  oprawy
muzycznej wykorzystał kompozycję Zbigniewa Kozaka „Wszystko co
ludzkie” w wykonaniu autora z zespołem „Aplauz Sixty Plus”.
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Czy  rządzą  nami  stereotypy?
Czy zdajemy sobie sprawę, że
kogoś  wykluczamy  lub
dyskryminujemy?
Przychodnie  lekarskie,  urzędy,  a  nawet  miejsca  aktywności
fizycznej.  Z  dyskryminacją  seniorzy  spotykają  się  każdego
dnia. Ale też i sami nie stronią od stereotypów i wykluczeń.
Szczególnie 1 marca, w Międzynarodowym Dniu Bez Dyskryminacji,
chcemy  przypominać,  że  przeciwdziałać  oraz  uczyć  się
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poszanowania dla inny można i trzeba w każdym wieku.     

Wykłady, ćwiczenia, dyskusje i film dokumentalny Blue Eyed
(Niebieskoocy),  przedstawiający  przebieg  eksperymentu  Jane
Elliott walczącej przeciwko rasizmowi w Stanach Zjednoczonych,
zostawiły trwały ślad w świadomości seniorów i seniorek z 10
oddziałów  Radia  SoVo,  biorących  udział  w  warsztatach
antydyskryminacyjnych.  Warsztaty  zorganizowała  Fundacja  Pro
Cultura w partnerstwie z Fundacją Kultury Dialogu w ramach
projektu “Dojrzałość nie wyklucza – świadomy senior zna swoje
prawa i szanuje prawa innych” w dniach od 14 do 16 lutego
2024r w Warszawie. O rezultatach tych warsztatów dowiemy się z
pełnych emocji wypowiedzi ich uczestników.
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14  kwietnia  Dzień  Ludzi
Bezdomnych.  Rozmowa  z  Panem
Damianem Kolanko
Kiedy słyszymy słowo „dom” dla każdego z nas ma ono inne
znaczenie. Osobie, która ma dom bardzo trudno jest zrozumieć
bezdomnych, a przecież jest ich coraz więcej. Rozmawiamy o
problemie bezdomności z Panem Damianem Kolanko Kierownikiem
Schroniska dla bezdomnych mężczyzn w Krośnie i Kuchni dla
Ubogich.  Pan  Damian  pełni  funkcję  Sekretarza  Zarządu
Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta Koła Krośnieńskiego,
jest  również  specjalistą  organizacji  pomocy  społecznej,  a
także terapeutą ds. uzależnień.
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https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/04/bezdomni-wywia
d-2-1.mp3

Fotografia (link):

https://pixabay.com/pl/photos/bezdomny-koce-dobroczynno%C5%9B%
C4%87-ub%B3stwa-2090507/
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